*Hæmorrhôis*, serpens morfu sanguinem elicit. Moratur in petrosis recessibus, colore partim sanguineo, partim nigro. Tardè pigreque serpit, nec nisi obliquo itinere. Luca. lib. 9. At nò stare suum miseris passura cruorem, Squamiferos ingens hæmorrhôis explicat orbis.

*Salpinga* formam habet tubæ, eiusq; latebra calcata mortifera est. Lucanus lib. 9. Quis calcare tuas metuat Salpinga latebras?

*Basiliscus* in solitudinibus Africæ habitat. Candida in capite macula velut diademate quodam, ornatus est. Acutissimū habet caput, os rude, oculos & colorem ad nigredinem vergentes. Palmū non excedit: solo tamen halitu serpētē quamlibet magnum suffocat, tāta est veneni acuitate. Eum si quis vel baculo attigerit, paulò post moritur. Hinc Plin. Regulum vocat. Sibilo omnes fugat serpentes, Nec flexu multiplici, nec vt reliquæ corpus impellit, sed celsus & erectus in medio incedens. Necat frutices: rumpit saxa: non contactas modo verū & afflatas exurit herbas. Talis vis malo est. Huic tamen exitio est mustellarum virus eius cauernis illatū. Hominem si inspicat, solo intuitu perimit. Lucanus lib. 9. Sibilaque effundens cunctas terrentia pestes Ante venena nocens, latè sibi submouet omne Vulgus, & in vacua regnat Basiliscus arena.

*Cerastis* in corpore eminere dicuntur quadrigemina cornicula, quorum motu, reliquo corpore occultato, sollicitat ad se aues. Lucanus li. 6. Aut viuētis adhuc Libycæ membrana Cerastæ. Statius lib. 11. Crinalem attollit longo stridore cerasten.

Geminum caput habet *Amphisibena*, hoc est, ad caput, & ad caudam tanquam parum esset vno ore fundi venenum, inquit Plinius, Capite intrinsecus nitibundo, serpit tractibus orbiculatis. Luc. lib. 9. Et grauis in geminum surgens caput amphisibena.

A 2

## Serpentum

4

Demorsis ab *Aspide* nullum est remedium, præterquam si confestim partes contactæ amputentur. Vnde natū adagiū, Morsus aspidis de malo immedicabili. Nā vt ait *Ælianus*, eius morsus immedicabilis est, præcipuè si de rana gustarit. Nec ab vilo vincitur, præterquam à muliere, quæ vel aspectu contactuq; solo necat. Nicander apud *Erasimū*: *Aspida* crudelem cuius super omnia morsus Immedicabilis est. *Aspis* nūquam vagatur sine cōpare. Quod si contigerit alteram interimi, protinus altera persequitur percussorē in mediis quoq; fori turbis agnitum. Ictus ab hoc serpente intra quatuor horas emoritur. Color huic niger, quādoq; cinereus, interdum fuluus. Bellum gerit internecinum cum *Ichneumone*: cui quoniā se imparē videt *Ichneumō*, multo se tergorat luto: Itaq; vbi ad certamen venit, *aspis* nihil potest hostē speculari *Ichneumon*, eius fauces quo fit, vt obliquo capite arripere morsu præter loriam terream: arripiat monstrum quæ exanimet, *Lucanus* lib. 4. *Aspidas* vt *Pharias* cauda sollertior hostis *Ludit*, & iratas incerta prouocat vmbra, &c. Porro *Ægyptij* reuerentur *Aspidem*, & in deliciis vnā cum pueris educant, adeo mansuetum, vt mēsis assistat, & vnā comedat pulterem farinae ex melle appositam. Eorum reges in diademate *aspidis* figuram portant, quod imperij firmitatem portendat. *Aspis* quos percussit, in mortiferū somnū redigit: vnde somniculosa dicitur. *Lucan.* lib. 7. *Aspida* somniferā tumida ceruice leuauit. *Cinna* apud *Gellium*: Somniculosam vt *Pœnus* *aspidē* *Psyllus*. Perrūpit omnes difficultates, permeat spatia, nec nisi amnibus arcetur, aut præceteri fuga. Hebetes habet oculos non in fronte, sed in temporibus. Gigni quandoque *Aspidas* quintū cubitorum, in libris est obseruatum.